
 

 

 

 

 

 

 

Direzione Didattica 3° Circolo “Aldo Moro”

Via Ugo La Malfa 

Tel./Fax 081.8603934    e

naee105003@pec.istruzione.it

Codice meccanografico:NAEE105003

SITO WEB:

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO (RUP)

“UNITI PER LA CRESCITA DEI GIOVANI: SINERGIE A CONFRONTO”

B85E19000410008) PROGRAMMA “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” P.O.R. Campania FSE 

2014-2020 – Azione 3 - Asse I Occupazione, Obiettivo tematico 8 

Obiettivo specifico 2 - Azione 8.1.5 AVVISO PUBBLICO individuazione personale interno in 

qualità di ESPERTI -AZIONE 1 “LABORATORI EDUCATIVI E DIDATTICI 

MULTIDISCIPLINARI” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

• Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

• Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

• Visto il DPR n.196 del 3 Ottobre 2008 (Norma ammissibilità della spesa) e s.m.i; 

• Vista la legge n. 136 del 13 Agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, n

Governo in materia di normativa antimafia” e ss.mm.ii; 

• Vista la legge n. 13 luglio 2015, n. 107 recante: “Riforma del sistema  nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” che affida

ruolo centrale nella società della conoscenza, considerandola un indispensabile strumento per 

contrastare le disuguaglianze sociali, culturali e territoriali, per prevenire e recuperare l’abbandono e 

la dispersione scolastica, per proporsi 

innovazione didattica, di partecipazione e di educazione alla cittadinanza; 

• Visto il D.lgs. n.50 del 18/04/2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazio

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubb

e forniture (16G00062) – GU Serie Generali N. 91 del 19/04/2016 Suppl. Ordinario n. 10);  

• Visto il Decreto Interministeriale n.129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabil

• Viste le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 

2014/2020 e ss.mm.ii; 

• Vista la D.G.R. n.281 del 24/06/2019 (BURC n.39 dell’08/07/2019) con cui veniva approvata la 

programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, di azioni di accompagnamento 

al Programma Scuola Viva e di un progetto strategico denominato “Scuola Viva in Quartiere”;

• Visto il Decreto n. 926 del 29/08/2019 (BURC n. 52 del 2/09/2019

l’Avviso “Scuola Viva in Quartiere”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE e POR 

Campania FESR 2014-2020;

• Visto il Decreto n. 926 del 29/08/2019, pubblicato sul BURC n. 52 del 02/09/2019, con cui è stato 

approvato l’Avviso “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE”;

• Visto il D.D. n. 1182 del 15/11/2019 di approvazione degli elenchi dei progetti ammessi a

finanziamento, e nei quali risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:

 

Direzione Didattica 3° Circolo “Aldo Moro” 

Via Ugo La Malfa – 80021 AFRAGOLA (NA) 

Tel./Fax 081.8603934    e-mail: naee105003@istruzione.it, 

naee105003@pec.istruzione.it C.F.: 80103910636 
Codice meccanografico:NAEE105003 

SITO WEB:www.aldomorocd.edu.it 

 

NOMINA RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO (RUP)

“UNITI PER LA CRESCITA DEI GIOVANI: SINERGIE A CONFRONTO”

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” P.O.R. Campania FSE 

Asse I Occupazione, Obiettivo tematico 8 – Priorità d’investimento 8ii 

Azione 8.1.5 AVVISO PUBBLICO individuazione personale interno in 

AZIONE 1 “LABORATORI EDUCATIVI E DIDATTICI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

il DPR n.196 del 3 Ottobre 2008 (Norma ammissibilità della spesa) e s.m.i; 

la legge n. 136 del 13 Agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, n

Governo in materia di normativa antimafia” e ss.mm.ii;  

la legge n. 13 luglio 2015, n. 107 recante: “Riforma del sistema  nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” che affida

ruolo centrale nella società della conoscenza, considerandola un indispensabile strumento per 

contrastare le disuguaglianze sociali, culturali e territoriali, per prevenire e recuperare l’abbandono e 

la dispersione scolastica, per proporsi quale laboratorio permanente di ricerca, sperimentazione e 

innovazione didattica, di partecipazione e di educazione alla cittadinanza;  

il D.lgs. n.50 del 18/04/2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavoro, servizi 

GU Serie Generali N. 91 del 19/04/2016 Suppl. Ordinario n. 10);  

il Decreto Interministeriale n.129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 

la D.G.R. n.281 del 24/06/2019 (BURC n.39 dell’08/07/2019) con cui veniva approvata la 

programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, di azioni di accompagnamento 

al Programma Scuola Viva e di un progetto strategico denominato “Scuola Viva in Quartiere”;

il Decreto n. 926 del 29/08/2019 (BURC n. 52 del 2/09/2019) con cui è stato approvato 

l’Avviso “Scuola Viva in Quartiere”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE e POR 

2020; 

il Decreto n. 926 del 29/08/2019, pubblicato sul BURC n. 52 del 02/09/2019, con cui è stato 

l’Avviso “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE”; 

il D.D. n. 1182 del 15/11/2019 di approvazione degli elenchi dei progetti ammessi a

finanziamento, e nei quali risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:

 

 

Al Sito Web 

Agli Atti 

NOMINA RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO (RUP) - PROGETTO 

“UNITI PER LA CRESCITA DEI GIOVANI: SINERGIE A CONFRONTO” (C.U. 3 - CUP 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” P.O.R. Campania FSE 

Priorità d’investimento 8ii - 

Azione 8.1.5 AVVISO PUBBLICO individuazione personale interno in 

AZIONE 1 “LABORATORI EDUCATIVI E DIDATTICI 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

il DPR n.196 del 3 Ottobre 2008 (Norma ammissibilità della spesa) e s.m.i;  

la legge n. 136 del 13 Agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

la legge n. 13 luglio 2015, n. 107 recante: “Riforma del sistema  nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” che affida alla scuola un 

ruolo centrale nella società della conoscenza, considerandola un indispensabile strumento per 

contrastare le disuguaglianze sociali, culturali e territoriali, per prevenire e recuperare l’abbandono e 

quale laboratorio permanente di ricerca, sperimentazione e 

il D.lgs. n.50 del 18/04/2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

ne dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

lici relativi a lavoro, servizi 

GU Serie Generali N. 91 del 19/04/2016 Suppl. Ordinario n. 10);   

il Decreto Interministeriale n.129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 

la D.G.R. n.281 del 24/06/2019 (BURC n.39 dell’08/07/2019) con cui veniva approvata la 

programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, di azioni di accompagnamento 

al Programma Scuola Viva e di un progetto strategico denominato “Scuola Viva in Quartiere”; 

) con cui è stato approvato 

l’Avviso “Scuola Viva in Quartiere”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE e POR 

il Decreto n. 926 del 29/08/2019, pubblicato sul BURC n. 52 del 02/09/2019, con cui è stato 

il D.D. n. 1182 del 15/11/2019 di approvazione degli elenchi dei progetti ammessi a 

finanziamento, e nei quali risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 





 

 

 

 

 

 

 

Direzione Didattica 3° Circolo “Aldo Moro”

Via Ugo La Malfa 

Tel./Fax 081.8603934    e

naee105003@pec.istruzione.it

Codice meccanografico:NAEE105003

SITO WEB:

 

Articolato nelle seguenti azioni: 

 

 

 

 

 

 

 

Direzione Didattica 3° Circolo “Aldo Moro” 

Via Ugo La Malfa – 80021 AFRAGOLA (NA) 

Tel./Fax 081.8603934    e-mail: naee105003@istruzione.it, 

naee105003@pec.istruzione.it C.F.: 80103910636 
Codice meccanografico:NAEE105003 

SITO WEB:www.aldomorocd.edu.it 

 

i azioni:  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Direzione Didattica 3° Circolo “Aldo Moro”

Via Ugo La Malfa 

Tel./Fax 081.8603934    e

naee105003@pec.istruzione.it

Codice meccanografico:NAEE105003

SITO WEB:

• Visto il Verbale n.3 delibera n.4 del 30/10/2019 del Consiglio d’Istituto di adesione al Progetto 

“SCUOLA VIVA IN QUARTIERE”

• Visto l’accordo di rete di partenariato sottoscritto in data 16/12/2019 con l’Istituto Capofila I.S.I.S. 

“SERENI AFRAGOLA – CARDITO”; 

• Vista la Nomina RUP del Dirigente Scolastico Prot. n.6379 del 28/07/2021;

• Considerato che tutte le attività erano state sospese

covid-19; 

• Visto il lento miglioramento della situazione epidemiologica, il conseguente allentamento delle 

misure restrittive e le già programmate riaperture di numerose attività lasciano intravedere un 

graduale ritorno alla normalità e, conseguentemente, la concreta possibilità per gli Istituti Scolastici 

di realizzare in presenza attività che, altrimenti, sarebbero fortemente compromesse nel 

raggiungimento degli obiettivi proposti.

• Vista la determina di avvio pro

n.0005074 del 28/05/2021; 

• Vista la Convenzione sottoscritta con l’istituto scolastico capofila in data 27/07/21 prot. N. 3998 del 

27/07/21; 

• RILEVATA la necessità di nominare il R.U.P. ai sensi dell’art. 31 D.Lgs D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50  

• RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione;

• VISTA l’autorizzazione a svolgere l’incarico dell’U.S.R. competente, nota n.38702 del 24/11/2020;

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 

cui all’Avviso pubblico PROGRAMMA “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” P.O.R. Campania FSE 2014

2020 – Azione 3 - Asse I Occupazione, Obiettivo 

specifico 2 - Azione 8.1.5. 

 

  

           

 

Direzione Didattica 3° Circolo “Aldo Moro” 

Via Ugo La Malfa – 80021 AFRAGOLA (NA) 

Tel./Fax 081.8603934    e-mail: naee105003@istruzione.it, 

naee105003@pec.istruzione.it C.F.: 80103910636 
Codice meccanografico:NAEE105003 

SITO WEB:www.aldomorocd.edu.it 

 

il Verbale n.3 delibera n.4 del 30/10/2019 del Consiglio d’Istituto di adesione al Progetto 

“SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” 

l’accordo di rete di partenariato sottoscritto in data 16/12/2019 con l’Istituto Capofila I.S.I.S. 

CARDITO”;  

la Nomina RUP del Dirigente Scolastico Prot. n.6379 del 28/07/2021; 

che tutte le attività erano state sospese a seguito dell’emergenza epidemiologica da 

il lento miglioramento della situazione epidemiologica, il conseguente allentamento delle 

misure restrittive e le già programmate riaperture di numerose attività lasciano intravedere un 

itorno alla normalità e, conseguentemente, la concreta possibilità per gli Istituti Scolastici 

di realizzare in presenza attività che, altrimenti, sarebbero fortemente compromesse nel 

raggiungimento degli obiettivi proposti. 

la determina di avvio procedure ovvero la comunicazione di avvio delle attività di cui al prot. 

 

la Convenzione sottoscritta con l’istituto scolastico capofila in data 27/07/21 prot. N. 3998 del 

la necessità di nominare il R.U.P. ai sensi dell’art. 31 D.Lgs D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 

che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

l’autorizzazione a svolgere l’incarico dell’U.S.R. competente, nota n.38702 del 24/11/2020;

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” P.O.R. Campania FSE 2014

Asse I Occupazione, Obiettivo tematico 8 – Priorità d’investimento 8ii 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                   Prof.ssa Francescalaura CASILLO

               Firma autografa sostituita a mezzo stampa

                                    ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/9

il Verbale n.3 delibera n.4 del 30/10/2019 del Consiglio d’Istituto di adesione al Progetto 

l’accordo di rete di partenariato sottoscritto in data 16/12/2019 con l’Istituto Capofila I.S.I.S. 

 

a seguito dell’emergenza epidemiologica da 

il lento miglioramento della situazione epidemiologica, il conseguente allentamento delle 

misure restrittive e le già programmate riaperture di numerose attività lasciano intravedere un 

itorno alla normalità e, conseguentemente, la concreta possibilità per gli Istituti Scolastici 

di realizzare in presenza attività che, altrimenti, sarebbero fortemente compromesse nel 

cedure ovvero la comunicazione di avvio delle attività di cui al prot. 

la Convenzione sottoscritta con l’istituto scolastico capofila in data 27/07/21 prot. N. 3998 del 

la necessità di nominare il R.U.P. ai sensi dell’art. 31 D.Lgs D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 

l’autorizzazione a svolgere l’incarico dell’U.S.R. competente, nota n.38702 del 24/11/2020; 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” P.O.R. Campania FSE 2014-

Priorità d’investimento 8ii - Obiettivo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francescalaura CASILLO  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/9 


